11' ' T'RAl. \l.H(l Tr\! Rl-:S Pf. lTO
! Ulll'm 1'\R\ \! O~lJl HAR

GOVERNO MUNICIPAL
Comissão Permanente de Licitação

-URUOCA
Sít:RETAJIAO,l,CEST~O~
-- Oi URUOCA -

Si:Gi:ST

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 0013003.2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 013003.11-2022

O Ordenador de Despesa da SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL,
MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS, o Sr. ANTONIO ERALDO BATISTA
LIMA, inscrito no CPF n°. 546.121.793-15, no uso de suas atribuições legais e, considerando
haver a Comissão Permanente de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de
licitação, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR A RECUPERAÇÃO,
MANUTENÇÃO, PERFURAÇÃO DE POÇOS E CONSTRUÇÃO DE RESERVATORIOS, JUNTO
A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
HIDRICOS DO MUNICIPIO DE URUOCA- CE, do presente Processo Administrativo de nº. Nº
013003.11-2022, na modalidade TOMADA DE PREÇOS N.0 0013003.2022, para que
produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente
processo ADJUDICADO E HOMOLOGADO em favor da empresa, por ter apresentado proposta
mais vantajosa para a Administração de acordo com o valor abaixo:

R E SOUSA CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA- CNPJ: 40.560.312/0001-74, com sede
na Av. Jose Veloso Juca, 2833, Palestina, Canindé-Cê, CEP: 62.700-000

VALOR GLOBAL (R$)
R$: 1.357.579,35 (Um milhão trezentos e cinquenta e sete mil quinhentos setenta e
nove reais e trinta e cinco centavos).

Ciência ao interessado, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei

8.666/93 e suas alterações posteriores.

Uruoca/CE, 20 de maio de 2022

:1)-
ANTONIO ERALDO BATISTA LIMA

CPF: 546.121.793-15
Ordenador da Sec. de Des. Rural, Meio Amb. e dos Rec. Hídricos

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, 173 - Centro, Uruoca-CE - CEP: 62.460-000
Ouvidoria Municipal: (88) 992559694- www.uruoca.ce.gov.br

pmulicitacao@hotmail.com